PAGE

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2013 года № 123
д. Савино

О мерах направленных на обеспечение реализации постановления

Правительства РФ от 28.12.2012 № 1468
В соответствии с пунктом 4 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.12.2012 № 1468  «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на обеспечение реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления лицами,
осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и (или) оказывающие коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» (приложение № 1).
2.Назначить ответственным за выполнение постановления Правительства РФ от 28.12.2012 № 1468 на территории Савинского сельского поселения заместителя Главы Администрации Савинского сельского поселения Ражеву Л.М..
3. Разместить официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

 - настоящее постановление;
- план мероприятий, направленных на обеспечение реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления лицами,
осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и (или) оказывающие коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах»
- форму электронного паспорта многоквартирного дома;

- порядок заполнения формы электронного паспорта многоквартирного дома;

- форму электронного паспорта жилого дома;

- порядок заполнения формы электронного паспорта жилого дома;

- форму электронного документа о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры;

- порядок заполнения формы электронного документа о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры;
- формат предоставления и идентификации информации электронных паспортов многоквартирных домов в органы местного самоуправления;
- перечень поставщиков информации.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда».
Заместитель Главы администрации
сельского поселения                                                                    Л.М. Ражева
Приложение № 1
к постановлению администрации

Савинского сельского поселения
                                                                                                                                             от 29.11.2013 № 123
ПЛАН
мероприятий, направленных на обеспечение реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 28.12.2012 № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления лицами, осуществляющими поставки
ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающие коммунальные услуги
в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников
помещений в многоквартирных домах»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственные

исполнители

	2
	Размещение на сайте

- плана мероприятий, направленных на обеспечение реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающие коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах»;

- формы электронного паспорта многоквартирного дома;

- порядка заполнения формы электронного паспорта многоквартирного дома;

- формы электронного паспорта жилого дома;

- порядка заполнения формы электронного паспорта жилого дома;

- формы электронного документа о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры;

- порядка заполнения формы электронного документа о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры;

- перечня поставщиков информации
	до 05.12.2013
	заместитель Главы администрации сельского поселения Ражева Л.М.

	2
	Проведение установочного совещание с поставщиками информации (сообщить о факте принятия постановления, о возникшей обязанности предоставлять данные, о возможных санкциях, о специфике реализации постановления – передача данных только в форме электронных документов)
	до 10.12.2013
	заместитель Главы администрации сельского поселения Ражева Л.М.

	3
	Формирование поименного перечня поставщиков информации
	до 05.12.2013
	заместитель Главы администрации сельского поселения Ражева Л.М.

	4
	Разработка органом местного самоуправления

регламентов информационного взаимодействия лиц,

осуществляющих поставки ресурсов, необходимых

для предоставления коммунальных услуг, и (или)

оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных

и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию

и ремонту общего имущества собственников помещений

в многоквартирных домах, при предоставлении

информации
	до 15.12.2013
	заместитель Главы администрации сельского поселения Ражева Л.М.

	5
	Определение графика текущего контроля  (проведение совещаний с поставщиками информации, размещение информации в СМИ и на сайте)
	1 раз в месяц
	заместитель Главы администрации сельского поселения Ражева Л.М.

	6
	Заключение лицензионного соглашения с компанией – разработчиком
	10-15 дней
	Администрация Савинского сельского поселения, компания-разработчик

	7
	Обеспечение передачи на безвозмездной основе Администрации Савинского сельского поселения программного обеспечения, обеспечивающего прием, первичный контроль и хранение информации, получаемой от управляющих организаций, ТСЖ, ЖК, ЖСК и владельцев объектов коммунальной инфраструктуры (далее – поставщики информации) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 и подписать Акт приема – передачи
	10-15 дней
	Администрация Савинского сельского поселения, компания-разработчик

	Представление лицами, ответственными за реализацию на территории поселения постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468, еженедельных отчетов
	каждую пятницу
	Поставщики информации

	Проведение обучающих семинаров для поставщиков информации по вопросам:

- порядка реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г.  № 1468;

- перехода на новые формы взаимодействия с жителями (в том числе – электронное голосование);

- исполнения регламентов взаимодействия в рамках системы обработки обращений граждан.
	по мере необходимости
	Администрация Савинского сельского поселения

	6
	Создание электронных паспортов в установленном формате
	до 01.03.2015
	поставщики информации